
CURRICULUM VITAE 

1. Презиме: Марковски 

2. Име: Горан 

3. Пол: машки 

4. Дата на раѓање: 10-ти Октомври,1975  

5. Контакт тел./fax/e-mail: ++389 2 3 204 499/ ++389 2 3 204 494/ goran.markovski@kbpublikum.com.mk  

6. Образование:   

Институции 
[ Дата од -до ] 

Оценки и дипломи: 

Комисија за хартии од 
вредност на Република 
Македонија, јули 2008 

Инвестициски советник 

Комисија за хартии од 
вредност на Република 
Србија, октомври 2006 

Портфолио менаџер  

CFA® Institute Charlottesville, 
Virginia, USA June 2003- Јуни 
2006 

Овластен финансиски аналитичар   

Економски факултет, Скопје, 
Македонија (Декември 1999-
Декември 2002) 

Магистер на науки по Монетарна економија (магистерски труд – инвестиционите 
фондови и нивните перспективи  во Република Македонија ) 

Институт за хартии од 
вредност, Лондон,Англија 
(Јануари  2001) 

Квалификација на меѓународни пазари на капитал 

Економски факултет, Скопје, 
Македонија (Октомври1994-
Март 1999) 

Економски факултет,Финасиски менаџмент и сметководство 

Средно училиште Раде 
Јовчевски 
Корчагин(Септември 1994- 
Јуни 1999) 

Математика  и информатичка  технологија 



7. Работно искуство 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Обуки и курсеви 

Назив на обуката Институција која ја спровела 
обуката 

Период на одржување на обуката 

Запознавање со фондовската 
индустрија 

Luxembourg ATTF Јуни 13-23, 2007 

Секјуритизација на хипотекарни 
кредити 

Uniglobal research Февруари 22-23, 2007 

Запознавање со меѓународни 
финансиски пазари 

Luxembourg ATTF Февруари 23-25, 2005 

Оценка на кредит: концепти и 
пракса 

Luxembourg ATTF Февруари 18-20, 2002 

Откривање на финасиски 
центар 

Luxembourg ATTF Октомври 15- 23, 2001 

Стратегија на банка Пакт за стабилност за југоисточна 
Европа и Bankakademie International 

Февруари 12-14, 2001 

Период од/до 
(месец/година) 

Име, седиште  
на работодавецот 

Работно место/функција 

11.05.2016 – Силк Роуд Банка АД Скопје Член на надзорен одбор 

01.02.2009 –  КБ Публикум инвест АД Скопје Друштво за 
управување со инвестициски фондови  

Главен извршен директор 

01.12.2007-23.3.2011 Централен депозитар за хартии од 
вредност АД Скопје 

Член на одбор на директори 

21.01.2008- 21.01.2009 Комерцијална банка АД Скопје Директор на дирекција за вршење услуги со 
хартии од вредност 

15.10.2007-31.12.2007 Фокусинвест АД Белград Портфолио менаџер 

01.01.2006-21.01.2008 КБ Прво пензиско друштво АД Скопје Член на инвестициски одбор 

01.06.2005-21.01.2008 Комерцијална банка АД Скопје Директор на дирекција за работа со 
останати финансиски инструменти  

31.01.2004-01.06.2005 Комерцијална банка АД Скопје Финансиски аналитичар во Дирекција за 
работа со хартии од вредност  

15.05.2002-31.01.2004 КБ Брокер АД Скопје Финансиски аналитичар  

01.09.1999-15.06.2002 Комерцијална банка АД Скопје Службеник за кредитирање во Сектор за 
кредитирање на стопанство 



 

9. Јазици:  Користење на скалило за оценување од 1 до 5 (1 - одлично; 5 - основно) 

 

Јазици Читање Зборување Пишување 

Македонски Мајчин јазик 

Англиски 1 1 1 

Германски 3 4 3 

    

 

10. Сопственост на акции издадени од македонски акционерски друштва 

Назив и седиште на правното 
лице во кое предложениот 
член има дел од акциите со 
право на глас 

Број на акциите со право на глас 

Комерцијална банка АД Скопје 700 
 

Стопанска банка АД Скопје 1.000 
 

Уни банка АД Скопје 250 
 

Стопанска банка АД Битола 
 

236 
 

НЛБ Тутутнска банка АД Скопје 121 
 

Топлификација АД Скопје 62 
 

Не поседувам акции издадени од Гранит АД Скопје ниту пак имам обврски кон Друштвото со состојба на 17.05.2016 година. 


